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LIsT
Członków Okręgowej Rady w Elblągu, Prezesów Zarządów

oraz Przewodniczących Komisji RewĘjnych ROD Okręgu Elbląg
w sprawie zmiany przepisów do ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu

prze§trzennym

członkowie Okręgowej Rady w Elblągu, I)rezesi Zarządów

oraz Przewodnicący Komisji Rewiryjnych ROD Okręgu Elbląg uprzejmie

informują, że tereny Rodzinnych Ogrodów Działkowych w Polsce są nie tylko

oozielonymi płucami ,, dla społeczności lokalnej, które w skali kraju uprawia

ponad milion działkowców ale dla działkowców i ich rodzin uprawianie działki,

korzystanie z własnych warzryw oraz owoców, których nie muszą kupować

na rynku, to ogromna ulga dla budżetu rodzinnego wobec wszechobecnej

i narastaj ącej drorynry. Działka i przebywanie na niej jest najlepsrym

i najtńszym odpoczynkiem dla wielu tysięcy rodzin, klórych nie stać

na prawdziwe wakacje na,,RODos".



Działkowcy z ogromnym zadowoleniem ptzyjęli ustawę o ROD

z dnia 13 grudnia 2013 roku, która była i jest gwarantem fuŃcjonowania

i rozwoju ROD. Waśnie 13 grudnia 2023 roku chcemy spokojnie świętować

10-lecie jej uchwalenia przez Sejm RP,

10 iat spokoju dla wielu setek tysięcy naszych oblłvateli, którzy

z pieczołowitością dbają o swoje zielone zakątki , można powiedzieć wręcz

parki utrzym}"wane na ich koszt, to okres spokojnego rozwoju, inwestowania

w infrastrukturę ogrodową, budowania więzi społecmych, wychowywania

kolejnych pokoleń w symbiozie znaturą.

Tymczasem - jak się dowiadujemy - szykuje się nam na nowo głęboko

zawoalowaną likwidację w czasie gdy następuj e systemowe niszczenie

środowiska i stała utrata bioróżnorodności, co z kolei ma powaune

konsekwencje dla świata przyrody oraz dobrobytu człowieka. Głórł,ne

przyczyny tej utraty to zmiany natrrralnych siedlisk spowodowane

intensywnyrni systemarni produkcji roinej, przemysłem budowlanym

z-wiązanym m)n. z postępująca ,,betonozą miast", nadmierną eksploatacją

lasów lub ich masową likwidacją, zanieczyszczaniem oceanów, rzek, jezior

i gieb, obecnością inwazyjnych gatunków olrcych, zanieczyszczeniem

tub likwidacja lasów, terenów zielonych oraz likrvidacją takich obszarów jakimi

są właśnie Rodzinne Ogrody Działkorve.

Fanie Premierze!

Fosłowie i senatorowie!

W biezącym roku okazało się, że na Rodzinne Ogrody Działkowe, podobnie jak

przed dziesięciu laty, znów czyha ogromne niebezpieczeństwo w postaci

proponowanych rozwiązń przez Ministra Rozwoju i Technologii, który



w projekcie rozpotządzenia w sprawie sposobu przygotowania projektu planu

ogólnego gminy, tworzy warunki do pozbawienia ogrodów możliwości ich

ujawniania w przyszĘch planach zagospodarowania ptzesttzennego. Jest to

t,ozwiązanie - mozna powiedzieć - z przemaczeniem tych ogrodów

do likwidacji, której przeprowadzenie jest uwarunkowane w szczególności

brakiem danego ogrodu w planie miejscowym.

W konsekwencji uchwalono nowelizację ustawy o planowaniu

i zagospodarowaniu przestrzennym na podstawie, której Ministerstwo Rozwoju

i Technologii opracowało projek rozporządzeni,a w sprawie sposobu

prrygotowania projektu planu ogólnego gminy. Projekt określa charakterystykę

i profil funkcjonalny poszczególnych stref planistycznych, które będą miały

fundamentalne znaczenie dla przyszłości ogrodów. Przewidziano bowiem, że

przyszłe plany miejscowe będą musiĄ być zgodne z zapisami tzw. planu

ogólnego, który zaąpi dotychczasowe skutki zagospodarowania

przestrzennego. PĄekt wymienia 13 takich stref i określa koŃretne funkcje

jakie będą mogły być realizowane w poszczególnych strefach planistycmych.

Rodzinne Ogrody Działkowe są na dzisiaj przewidziane tylko w dwóch strefach

planistycznych to jest w strefie zabudowy mieszkaniorł,ej jednorodzinnej

oraz w strefie zieleni i rekreacji. Projekt zakłada, że już na etapie spoźądzania

planu ogólnego, większość terenów gmin trafi do stref, w których w planach

miejscowych nie będzie można rł,prowadzić ROD. Na l3 wymienionych stref,

jedynie dwie dopuszczą lokowanie ROD w planie miejscowym. Na określenie

granic stref grniny mają 2 lata. Naszym zdaniem oraz zdani,eln specjalistów

to bardzo krótki okręs. W takich walunkach łatwo o to, by ogrody trafiły do stref

wykluczających je z planu miejscowego. I w ten sposób -naszym zdanielrr-

droga do przejęcia (likwidacji) ROD na cel inny stanie się o wiele łatwiejsza.



panie premierze!

poslowie i senatorowie!

Maj ąc zatem powyższe na uwadze prosimy o wsparcie dalszego rozwoju ROD

z zablokowaniem działń przepisów zmtetzających do masowej likwidacji ROD

a jeżeli mają być dalej procedowane to zwracamy się o radykalne zwiększenie

|iczby strel funkcjonalnych, w których dopuszczaine będzie wprowadzanie

ROD do planów miejscowych. ł' ten sposób wszystkie istniejące ogrody

rniałyby §zan§ę na wprowadzenie do planów miejscowych,

Z :uuyrazami szacunkun człoŃowie Okręgowej Rady PZD w Elblągu

Prezesi Zarządów ROD, Przewodniczący ogrodowych komisji rewiryjnych

wraz ze wszystkimi działkowcami z tego terenu.

W załączen\u podpisy uczestników narady Prezesów Zarządów

oraz Przewodniczących Komisji Rewią,jnych ROD Okręgu Elbląg

oraz człoŃów uczestniczących w posiedzeniu Okręgowej Rady PZD

w Elblągu,

wymienionych i podpisanych

Do wiadomości:

1. Krajowy ZarządPZD w Warszawie

2. a/a
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